
- 11 listopada nie jest zwykłym dniem w kalendarzu. To nie jest dzień, jakich wiele w całym roku. 11
listopada to symbol miłości do ojczyzny, symbol wiary oraz symbol zwycięstwa. 99 lat temu, po 123
latach niewoli, wolna Rzeczpospolita znów pojawiła się na mapach Europy – mówił Leszek Kopeć,
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów w sobotę,  11  listopada,  podczas  uroczystych  obchodów 99
rocznicy Odzyskania Niepodległości.

Uroczystości  rozpoczęły  się  w Parku im.  Adama Bienia,  gdzie  odbyła  się  zbiórka  uczestników.
Następnie zebrani rozpoczęli przemarsz ulicami Miasta do Sanktuarium Świętego Jana Pawła II w
Staszowie, gdzie odbyła się uroczysta Msza Święta za Ojczyznę, którą odprawili ks. kan. Edward
Zieliński oraz ks. Paweł Maciąg.

Po  Mszy  Świętej,  podczas  której  kazanie  wygłosił  ks.  Zieliński,  uczestnicy  obchodów
przemaszerowali na staszowski Rynek. Po odegraniu Hymnu Państwowego, Dowódca Garnizonu,
ppłk Leszek Ślimak, przyjął meldunek od dowódcy uroczystości, kpt. Krzysztofa Oszczudłowskiego.
Następnie głos zabrał Burmistrz Leszek Kopeć dziękując zebranym za wspólne obchody Narodowego
Święta  Niepodległości.  -  Dziś  każdego  dnia,  wciąż  na  nowo  uczymy  się  szacunku  do  Naszej
wspaniałej  ojczyzny.  Bo  to  stąd  jesteśmy,  tu  pracujemy,  wychowujemy  dzieci,  nawiązujemy
przyjaźnie –  to tutaj  żyjemy. Żyjemy w wolnym, niepodległym i  szczęśliwym kraju.  Mijające od
tamtych wydarzeń lata pokazują ewoluujący naród – dziś suwerenny i autonomiczny, wypełniający
oczekiwania poległych przodków – mówił Burmistrz. Następnie głos zabrał Stanisław Batóg, który
przeczytał  list  przygotowany  z  okazji  obchodów  Święta  Niepodległości  od  Wojewody
Świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek. List od Marszałka Województwa Adama Jarubasa przeczytała
zebranym  Ewelina  Bień,  Radna  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego.  Wszystkim  zebranym
życzenia złożył także Europoseł Czesław Siekierski.

Gdy  zakończono  wystąpienia  tłumnie  zebrani  mieszkańcy,  wraz  z  delegacjami  samorządowymi,
szkołami,  przedszkolami,  instytucjami,  zakładami,  stowarzyszeniami  i  organizacjami,  wysłuchali
Apelu  Pamięci,  który  zakończono  salwą  honorową.  Uroczystości  swoim  udziałem  uświetniła
delegacja i kompania honorowa 3. Sandomierskiego batalionu radiotechnicznego. W uroczystościach
udział wzięli także m.in. Wiceminister Marek Tombarkiewicz, Starosta Staszowski Michał Skotnicki,
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewa Kondek, Radni Sejmiku Wojewódzkiego Ewelina
Bień, Izydor Grabowski i Marek Strzała, przedstawiciele Rady Miasta i Gminy Staszów oraz Rady
Powiatu. Burmistrz oraz Starosta jako pierwsi złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą marszałka
Józefa Piłsudskiego. Później odbyło się składanie wieńców pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Po
złożeniu  wiązanek  zgromadzeni  przeszli  na  ulicę  Parkową,  gdzie  zakończono  uroczystości
organizowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów i Radę Miejską w Staszowie oraz Radę i
Zarząd Powiatu Staszowskiego.
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